
1 

 

Smlouva o postoupení Smlouvy o poskytnutí účelové dotace na podporu 
grantového projektu č. 22-26348S 

Přírodovědecká fakulta, Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
Sídlo: Branišovská 1645/31a, České Budějovice, 370 05 
IČO: 60076658 
Zastoupený:  
Bankovní spojení: ČNB, č. účtu: 94-6036231/0710 
 
(dále jen „ Postupitel“) 
 
a 
 
Univerzita Karlova  
Sídlo: Ovocný trh 560/5, Praha 1 
IČO: 00216208 
DIČ: 001- 00216208 

Součást:  Přírodovědecká fakulta 
  Albertov 6, 128 43  Praha 2 
Zastoupená: Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc., děkan 
Bankovní spojení: KB Praha 1, č. účtu: 38533021/0100 
 
 
(dále jen „Postupník“) 
 
 

 
uzavírají tuto smlouvu o postoupení smlouvy o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č. 

22-26348S panelu č. P504 ve smyslu § 1895 a násl. občanského zákoníku 
 
 

Čl. I  

1. Postupitel a Grantová agentura ČR, se sídlem Evropská 2589/33b, Praha 6, IČO: 48549037 (dále též 

„GAČR“) spolu uzavřeli dne 25.4.2022 Smlouvu o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu 

č. 22-26348S panelu č. P504 . 

 

(dále jen „Smlouva“). 

 

Základní parametry grantového projektu:  

 

Název grantového projektu:  Glaciální ekosystémy: od tropů k pólům. 

       Registrační číslo grantového projektu:   22-26348S 

        Datum zahájení a ukončení grantového projektu:  1.4.2022 – 30.6.2026 

 

             (dále jen „Projekt“) 

 

 



2 

 

Čl. II 

1. Na základě této smlouvy Postupitel převádí práva a povinnosti ze Smlouvy na Postupníka a Postupník 

s postoupením práv a povinností ze Smlouvy souhlasí a tato práva a povinnosti ze Smlouvy přejímá. Smlouva 

tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást této smlouvy. 

 

2. Postupník prohlašuje, že se se Smlouvou, jakož i s veškerou související dokumentací řádně seznámil a 

zavazuje se v plném rozsahu dodržovat veškeré povinnosti pro něj ze Smlouvy vyplývající. 

 

3. Postupník prohlašuje, že mu byly postoupeny veškeré potřebné informace, týkající se postoupené Smlouvy 

a Projektu a nežádá po Postupiteli žádná doplnění či upřesnění. 

 

4. Postupitel se zavazuje poskytnout Postupníkovi veškerou součinnost, nezbytnou k řádnému výkonu práv a 

povinností ze Smlouvy. 

 

Čl. III  

1. Tato smlouva je uzavírána pod odkládací podmínkou nabytí účinnosti, kterou je na základě dohody 

smluvních stran schválení Žádosti o změnu příjemce ze strany GAČR. 

 

2. Smluvní strany shodně konstatují, že k postoupení Smlouvy dochází z důvodů změny zaměstnavatele 

odpovědného řešitele Projektu, kterým je Postupník. 

 

3. V případě, že GAČR přede dnem účinnosti této smlouvy vyplatil Postupiteli dotaci na podporu Projektu, 

zavazuje se Postupitel zaslat částku odpovídající dotaci (po odečtení vynaložených uznaných nákladů) na účet 

Postupníka, uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

4. Strany shodně konstatují, že s ohledem na délku trvání Projektu zde nejsou žádná další práva, včetně 

případných práv k výsledkům výzkum, k vypořádání. Postupník výslovně prohlašuje, že nemá zájem o 

převod hmotného majetku pořízeného Postupitelem z finančních prostředků Projektu.   

 

Čl. IV 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti dnem 

1.1.2025 v případě, že bude do tohoto termínu schválena Žádost o změnu příjemce ze strany GAČR, a 

zároveň bude smlouva uveřejněna v Registru smluv dle následujícího odstavce. Pro případ, že by ke schválení 

Žádosti o změnu příjemce ze strany GAČR a/nebo uveřejnění k Registru smluv došlo až po 1.1.2025 nabude 

tato smlouva účinnosti ke dni splnění poslední z těchto podmínek. 

 



3 

 

2. Postupitel i Postupník jsou povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Postupník je 

povinen tuto smlouvu uveřejnit v registru smluv podle tohoto zákona. Pro tyto účely smluvní strany shodně 

prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství 

 

3. Práva a povinnosti výslovně neupravená touto smlouvou se řídí platnou právní úpravou na území ČR, 

zejména § 1895 a násl. občanského zákoníku. 

 
4. Pokud je tato smlouva uzavírána v písemné formě, je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, 

jedno pro GAČR, jedno pro Postupitele a jedno pro Postupníka. Tato smlouva může být uzavřena i 

elektronickými prostředky v souladu se zákonem č.  297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. Obsah této smlouvy je možné měnit či doplnit 

výhradně prostřednictvím uzavření písemného dodatku k této smlouvě, který bude podepsán oběma 

smluvními stranami. Písemnou formu vyžadují taktéž právní jednání směřující k ukončení platnosti této 

smlouvy. 

 

 

V Českých Budějovicích dne    V Praze dne 

 

 

 

Postupitel       Postupník 

 

  Prof. RNDr. Jiří Zima, CSc.    

rektor       ředitel 

 

 

Přílohy: 

 

1. Smlouva  

 


